Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LXXXVIII^v im Staats-Archiv zu Königsberg.

398.

1352. Mai 16. Marienburg. *Hochmeister Winrich von Kniprode erklärt, dass der zwischen der Altstadt Königsberg und dem Domkapitel von Samland geschlossene Vertrag (vgl. nr. 396) den Privilegien der ersteren nicht nachtheilig sein solle.*

Wir bruder Winrich van Knyprode, homeyster des ordins der brudere des spitals sente Marien des Dutschen hus van Jerusalem, tun kunt allen den, dy desin bryf sehn adir horen lesen, und wellen, das durch dy^a berichtunge, dy do geschen ist czwyschen den erbern mannen, den tumhern der kirchen czu Samelant van eyne teyle und^b unsirn lyben burgern der stat czu Kungisberg van dem andirn teyle umb den aldin tum und den czins, den dy burgere den tumhern dovan usrichten sullen, als man das offinlich bevindit in den bryfen, dy sy beydirsiyt eynandir dorobir gegeben han, also das das denselben unsern burgern an andirn irn bryfen und hantvesten der stat Kungisberg nicht schedelich sal sin. Czu eyne ewegen geczugnisse dirre dinge, so henge wir unsir ingesigil an desin bryf, der gegeben ist czu Marienburg in der Jarczal unsirs Herren Tusent dryhundirt Jar in dem czwey

a) y steht über Rasur. b) d steht über Rasur.

¹⁾ *im Kirchspiel Heiligen Creutz.*

und funfzegisten Jare an dem abinde unsirs herren ufuart. Des sint geezuge unsir lyben brudere in got· herr Heinrich van Bouentyn groskomthur· herr Herman Kudorff· obirster spitaler Herr Ludwyg van Wolkinburg obirster trappier und andir ersame lute.

Original auf Pergament im Stadt-Archiv zu Königsberg. An Pergamentstreifen hängt das Hochmeistersiegel in schwarzem Wachs (abgebildet bei Vossberg, Gesch. d. preuss. Münzen u. Siegel Taf. 1 nr. 3). — Lucas David, Preuss. Chronik hrsg. v. Hennig Bd. IV. Anhang nr. 3. Perlbach, Reg. d. Stadt Kgsbg. nr. 34. (Altpreuss. Mitsschrift. XVIII. 1881).

399.

1352. Juni 6. o. O. *Jacob, Bischof von Samland, verleiht dem Gerko das Schulzenamt im Dorfe Blumenau.*

In nomine domini amen. Quoniam ex scripturarum apicibus hominum gesta preterita ad cognitionem presencium atque ad noticiam deveniunt futurorum, igitur nos frater Jacobus, dei et apostolice sedis gracia episcopus Sambiensis, tenore presencium recognoscimus ac notum facimus omnibus presentibus et futuris, quod, cum venerabilis pater, dominus Johannes, bone memorie quondam episcopus ecclesie Sambiensis, utilitatibus et augmentacioni reddituum ecclesie intendens locacionem ville Theutunicalis, que Blumenow dicitur, de triginta mansis de novo faciendam decrevisset et pretextu locacionis ville eiusdem tres mansos ibidem liberos nec non officium scultecie ac terciam partem iudiciorum proveniencium ab incolis dicte ville tantum Conrado, dicto Sudow, et suis heredibus iure Culmensi contulisset hereditatis titulo possidenda¹⁾, cumque prefatus Conradus et sui heredes bona ipsa, ut premittitur, aliquot annis possedissent, omnia ac singula bona ipsa eo iure, quo actenus possederant, de consensu et voluntate nostri predecessoris antedicti Hermanno Wenken et suis heredibus pro certa summa pecunie rationabiliter vendiderunt²⁾, eodemque mortuo Theodricus, scultetus in Mednow, tutor seu curator heredum predicti Hermanni de voluntate ipsorum prelibata bona cum omnibus suis iuribus Gerkoni de Blumenow et suis heredibus pro certa quantitate pecunie iustis empcionis et vendicionis intervenientibus^{a)} titulis concorditer de nostro consensu vendidit eaque omnia ac singula in nostris manibus resignavit. Nos itaque empcionem et vendicionem, ut predictum est, factam ratificamus receptaque resignatione predicta officium scultecie in prefata villa Blumenow ac terciam partem iudiciorum maiorum et minorum, que ab incolis dicte ville tantum proveniunt, duabus dumtaxat partibus iudiciorum eorum ac iudiciis Pruthenorum maioribus et minoribus nobis et nostris successoribus perpetuo reservatis Gerkoni supradicto ac suis heredibus iure Culmensi contulimus et tenore presencium conferimus hereditario iure perpetuo possidenda, ita sane quod prefatus Gerko et sui heredes